
RAFAEL RODRIGUEZ LOPEZ 8341018796
7.02 kW 9 de Octubre de 2024

PDBT 955210700587

1,808 kWh $ 8,504

12 1,797 kWh $139

98.37 % BIMESTRE $ 8,365

$51,023.00 MXN $831.00 MXN $50,191.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.0 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 16 de Octubre de 2024

# 20240058

RAFAEL RODRIGUEZ LOPEZ  
8341018796

12 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 109,200.00

TOTAL (MXN) $ 109,200.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 12 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 7Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 12 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 51,023.00 $ 831.00 $ 0.00 $ 50,191.00 $ 50,191.00 $ -59,009.00

2 $ 52,553.69 $ 855.93 $ 0.00 $ 51,696.73 $ 51,696.73 $ -7,312.27

3 $ 54,130.30 $ 881.61 $ 0.00 $ 53,247.63 $ 53,247.63 $ 45,935.36

4 $ 55,754.21 $ 908.06 $ 0.00 $ 54,845.06 $ 54,845.06 $ 100,780.42

5 $ 57,426.84 $ 935.30 $ 0.00 $ 56,490.41 $ 56,490.41 $ 157,270.84

6 $ 59,149.64 $ 963.36 $ 0.00 $ 58,185.13 $ 58,185.13 $ 215,455.96

7 $ 60,924.13 $ 992.26 $ 0.00 $ 59,930.68 $ 59,930.68 $ 275,386.64

8 $ 62,751.85 $ 1,022.03 $ 0.00 $ 61,728.60 $ 61,728.60 $ 337,115.24

9 $ 64,634.41 $ 1,052.69 $ 0.00 $ 63,580.46 $ 63,580.46 $ 400,695.70

10 $ 66,573.44 $ 1,084.27 $ 0.00 $ 65,487.87 $ 65,487.87 $ 466,183.57

11 $ 68,570.65 $ 1,116.79 $ 0.00 $ 67,452.51 $ 67,452.51 $ 533,636.07

12 $ 70,627.76 $ 1,150.30 $ 0.00 $ 69,476.08 $ 69,476.08 $ 603,112.16

13 $ 72,746.60 $ 1,184.81 $ 0.00 $ 71,560.36 $ 71,560.36 $ 674,672.52

14 $ 74,929.00 $ 1,220.35 $ 0.00 $ 73,707.18 $ 73,707.18 $ 748,379.70

15 $ 77,176.87 $ 1,256.96 $ 0.00 $ 75,918.39 $ 75,918.39 $ 824,298.09

16 $ 79,492.17 $ 1,294.67 $ 0.00 $ 78,195.94 $ 78,195.94 $ 902,494.03

17 $ 81,876.94 $ 1,333.51 $ 0.00 $ 80,541.82 $ 80,541.82 $ 983,035.85

18 $ 84,333.24 $ 1,373.52 $ 0.00 $ 82,958.08 $ 82,958.08 $ 1,065,993.93

19 $ 86,863.24 $ 1,414.72 $ 0.00 $ 85,446.82 $ 85,446.82 $ 1,151,440.74

20 $ 89,469.14 $ 1,457.16 $ 0.00 $ 88,010.22 $ 88,010.22 $ 1,239,450.97

21 $ 92,153.21 $ 1,500.88 $ 0.00 $ 90,650.53 $ 90,650.53 $ 1,330,101.49

22 $ 94,917.81 $ 1,545.90 $ 0.00 $ 93,370.04 $ 93,370.04 $ 1,423,471.54

23 $ 97,765.34 $ 1,592.28 $ 0.00 $ 96,171.15 $ 96,171.15 $ 1,519,642.69

24 $ 100,698.30 $ 1,640.05 $ 0.00 $ 99,056.28 $ 99,056.28 $ 1,618,698.97

25 $ 103,719.25 $ 1,689.25 $ 0.00 $ 102,027.97 $ 102,027.97 $ 1,720,726.94

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,032.6 2,304.5 2,353.1 2,200.2 2,028.1 2,009.1

Consumo actual 2,450.0 2,400.0 1,400.0 950.0 1,150.0 2,500.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


